Alvar Gil, de los de la Orden; también, de / heredades como de otras cosas. Don García 

Rodrig et / don Pero Royz oyeron las querelas et éstas eran /12 las querelas de las 

heredades. El solar de don Melen- / do que demandaba la Orden que ie vendiera don Mo- 

/ riel con todo lo al que él vendiera; et dicen los omes de /15 don Alvar Gil et de Gonzalvo 

Gil que lo entrara don / Gil en días de don Moriel, ques era de su abolengo et / non havíen 

a <entrelíneas: re>codir con ello a la Orden. Et falaron don  

[fol. 182v] 

/18 García Rodríguez et don Pero Royz, por derecho et por / abenencia, que lo partisen 

por medio. Et falamos otra / tierra que estaba cabe la casa de fijos de don Gil, que era /21 

de la Orden; et falamos (sic) por derecho et por abenen- / cia, et diemos camio a la Orden 

por ela et era la / tierra tras casa de don Sabastián, que era de fijos /24 de don Gil. Et 

falamos del batán que feciera don / Beçent pora fijos de don Gil et demandábale la Or- / 

den; falamos, por derecho et por abenentia, ques par- /27 tise la Orden de la demanda et 

que fincase el batán / en fijos de don Gil por heredamiento, et que non / faga de estorbo 

al otro de la Órdem, que está de parte de /30 yuso, que fue ante fecho. Et falamos, por 

derecho et por / abenencia, que los solariegos de la Orden et de fijos / de don Gil, ques 

sis quisiesen ir los uasallos de la /33 Orden pora fijos de don Gil, ques vayan quandos qui- 

/ sieren ir et non sean contralados fasta IX días; et / quandos quisiere ir que no lieve nula 

cosa de la Orden de /36 la manfechura del solar et si non, si io probasen et que / las 

pesquisas que pusiemos, que lo torne con D<nota al margen: dff> sueldos. / Et sis 
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quisieren ir los uasalos de fijos de don Gil pora /39 la Orden, ques bayan quandos quisieren 

ir et non / sean contralados fasta los IX días; et quandos qui- / sieren ir que non lieven 

nula cosa de fijos de don /42 Gil de la manfechura del solar et si non, si ie lo pro-  

[fol. 183r] 

/ basen aquelas pesquisas que posiemos, que lo torne con / D<nota al margen: dff> 

(sic)<entrelíneas: sueldos>. Et en quanto pertenece en aquela tierra /45 que an en uno, 

todas aquelas demandas de todas las / heredades et de solares, que todas sean quitas de 

oy / en adelante; et, de todas, las escatimos que fasta aquí /48 foron que eran demandadas 

de la una parte et del / otra. Et pusiéronos, en mano de Pedro Gonzáluz de / Sagientes, et